
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН

 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №4»
 

ПРИКАЗ

от 27.09.2022 г.                                                                                         № 120/3

О внедрении системы наставничества и назначения старших и ведущих 
наставников в МБОУ МО Плавский район «Центр образования №4»

На основании пункта 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 
декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 
национальную систему учительского роста», в рамках реализации паспорта федерального 
проекта «Современная школа», федерального проекта «Молодые профессионалы» 
национального проекта «Образование», приказа министерства образования Тульской 
области № 1419 от 10 октября 2019 г. «Об утверждении концепции непрерывного 
профессионального развития педагогических работников Тульской области», с учетом 
методических рекомендаций  Министерства Просвещения Российской Федерации от 21 
декабря 2021 года № АЗ-1128/08 «О направлении методических рекомендаций по 
разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических 
работников в образовательных организациях», Положения о министерстве образования 
Тульской области, утвержденного постановлением правительства Тульской области от 
29.01.2013 № 16, а также на основании приказа министерства образования Тульской 
области № 1727 от 29.12.2021 года «Об утверждении Региональной модели института 
наставничества для образовательных организаций и организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, расположенных на территории Тульской области», 
Приказа Министерства образования Тульской области  от 20.09.2022, № 1774 «Об 
утверждении старших и ведущих наставников образовательных организаций и 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на 
территории Тульской области», Решения педагогического совета Протокол №2 от 
27.09.2022 г., решения Совета Центра образования Протокол 2 от 27.09.2022 № 5
, ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ МО Плавский район «Центр образования №4»
систему наставничества педагогических работников.
2. Грибанову Е.В, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 
назначить куратором (ведущим наставником) реализации программы 
наставничества  по дошкольному, начальному, основному общему 
образованию;
2.1 Барышникову Ю.И назначить старшим куратором реализации программы 
наставничества по дошкольному, начальному, основному общему 



образованию молодых и новоприбывших специалистов по списку согласно 
приложению 1;
2.2 Панкратову Т.А, назначить куратором реализации программы 
наставничества дошкольному, начальному, основному общему образованию, 
молодых и новоприбывших специалистов по списку согласно приложению 1;
3. Утвердить следующие нормативные правовые акты:
- Дорожная карта (план мероприятий) по реализации Положения о системе 
наставничества педагогических работников в МБОУ МО Плавский район 
«ЦО №4»;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Грибанову Е.В

Директор 
МБОУ МО Плавский район «ЦО №4»                           Ю.В.Федорова

С приказом ознакомлен: ____________ Грибанова Е.В

                                        ____________ Барышникова Ю.И
                                   ____________ Панкратова Т.А



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Список молодых и новоприбывших специалистов 

№
п/п

ФИО молодого 
специалиста

Должность молодого 
специалиста

1.


		2023-02-16T01:38:03+0300
	Федорова Юлия Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




